
 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 14 марта 

2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», пунктом 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального 

образования «Пермский муниципальный район», пунктом 2.2 части II 

Положения об управлении и распоряжении земельными участками, 

находящимися в собственности Пермского муниципального района, а также 

земельными участками, государственная собственность на которые 

не  разграничена, утвержденного решением Земского Собрания Пермского 

муниципального района от 24 сентября 2015 г. № 98 (в редакции от 28 марта 

2019 г.),  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Отменить с 01 января 2022 г. по 31 декабря 2022 г. увеличение размера 

арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся 

в собственности муниципального образования «Пермский муниципальный 

район», на прогнозное значение инфляции в Пермском крае на 2022 год 

в размере 104 %. 

2.  Комитету имущественных отношений администрации Пермского 

муниципального района произвести перерасчет арендной платы 

по действующим договорам аренды земельных участков, находящихся 

в собственности муниципального образования «Пермский муниципальный 

район», с учетом пункта 1 настоящего постановления до 01 июля 2022 г. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

действие пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2022 г. 

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Пермского муниципального района Гладких Т.Н. 

Глава муниципального района                                                               В.Ю. Цветов  

  

Об отмене увеличения размера 
арендной платы в 2022 году 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-272 от 17.05.2022. Исполнитель: Красильникова Н.Н.
Страница 1 из 1. Страница создана: 17.05.2022 10:38


	1

